
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 1 de 14

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Maria-PA
Registro de Preços Eletrônico - 035/2021

Resultado da Adjudicação
Item: 0001
Descrição: AAS 81MG
Quantidade: 550
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 13,75
Valor Final: 6,09
Valor Total: 3.349,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: AAS 81MG

Item: 0002
Descrição: AEROLIN SPRAY 100MG.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 44,73
Valor Final: 8,59
Valor Total: 343,60
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: AEROLIN SPRAY 100MG.

Item: 0003
Descrição: AKINETON 2MG
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 40,30
Valor Final: 9,19
Valor Total: 827,10
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: AKINETON 2MG

Item: 0004
Descrição: ALLEGRA PEDIÁTRICO 6MG
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 30,26
Valor Final: 17,89
Valor Total: 536,70
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ALLEGRA PEDIÁTRICO 6MG

Item: 0005
Descrição: ALLEGRA PEDIÁTRICO 30MG
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 28,50
Valor Final: 28,50
Valor Total: 855,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ALLEGRA PEDIÁTRICO 30MG

Item: 0006
Descrição: ALPRAZOLAM 1MG
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 16,53



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 2 de 14

Valor Final: 5,59
Valor Total: 167,70
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ALPRAZOLAM 1MG

Item: 0007
Descrição: ANDROSTEM UNO 280MG
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 165,04
Valor Final: 96,49
Valor Total: 2.894,70
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ANDROSTEM UNO 280MG

Item: 0008
Descrição: ANSIVAL 100MG
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 77,49
Valor Final: 38,59
Valor Total: 964,75
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ANSIVAL 100MG

Item: 0009
Descrição: ANTIETANOL 250MG
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 12,85
Valor Final: 4,59
Valor Total: 160,65
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ANTIETANOL 250MG

Item: 0010
Descrição: APTAMIL PEPTI LEITE EM PÓ
Quantidade: 180
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência 135,29
Valor Final: 44,99
Valor Total: 8.098,20
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: APTAMIL PEPTI LEITE EM PÓ

Item: 0011
Descrição: ARCOXIA 90 MG COMPRIMIDO
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 83,85
Valor Final: 52,99
Valor Total: 1.324,75
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ARCOXIA 90 MG COMPRIMIDO

Item: 0012
Descrição: ASEA HCT 40/25MG
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 69,10
Valor Final: 51,99
Valor Total: 2.079,60
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 3 de 14

Modelo: ASEA HCT 40/25MG

Item: 0013
Descrição: ASPIRINA PREVENT 100MG
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 18,75
Valor Final: 11,98
Valor Total: 479,20
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ASPIRINA PREVENT 100MG

Item: 0014
Descrição: AVAL 160MG
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 48,56
Valor Final: 32,39
Valor Total: 1.133,65
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: AVAL 160MG

Item: 0015
Descrição: BELLY 500MG
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 219,75
Valor Final: 20,19
Valor Total: 504,75
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: BELLY 500MG

Item: 0016
Descrição: BETINA 24MG
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 27,36
Valor Final: 9,49
Valor Total: 237,25
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: BETINA 24MG

Item: 0017
Descrição: BIOFLAN 30MG
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 86,46
Valor Final: 72,59
Valor Total: 1.814,75
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: BIOFLAN 30MG

Item: 0018
Descrição: BUPROPRIONA 150MG
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 66,78
Valor Final: 24,99
Valor Total: 999,60
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: BUPROPRIONA 150MG

Item: 0019
Descrição: CECLOR SUSP 375/5ML
Quantidade: 110
Unidade de Fornecimento: Unidade



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 4 de 14

Valor Referência 132,71
Valor Final: 92,40
Valor Total: 10.164,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: CECLOR SUSP 375/5ML

Item: 0020
Descrição: CICLOBENZAPINA 10MG
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 11,36
Valor Final: 4,69
Valor Total: 140,70
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: CICLOBENZAPINA 10MG

Item: 0021
Descrição: CILOSTAZOL 50MG(comprimido)
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 29,07
Valor Final: 29,00
Valor Total: 870,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: CILOSTAZOL 50MG(comprimido)

Item: 0022
Descrição: CILOSTAZOL 100MG(COMPRIMIDO)
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 37,25
Valor Final: 37,22
Valor Total: 1.116,60
Adjudicado em: 24/11/2021 - 16:11:23
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: CILOSTAZOL 100MG(COMPRIMIDO)

Item: 0023
Descrição: CIPROFIBRATO 100MG(COMPRIMIDO)
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 24,15
Valor Final: 24,10
Valor Total: 1.687,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 16:11:55
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: CIPROFIBRATO 100MG(COMPRIMIDO)

Item: 0024
Descrição: DOLAMIN FLEX 125MG
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 45,51
Valor Final: 43,65
Valor Total: 1.527,75
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: DOLAMIN FLEX 125MG

Item: 0025
Descrição: DEXALGEM 1MG INJETÁVEL
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Ampola
Valor Referência 51,14
Valor Final: 51,10
Valor Total: 3.066,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 16:12:22
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 5 de 14

Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: DEXALGEM 1MG INJETÁVEL

Item: 0026
Descrição: DIAMICRON MR 30MG
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 54,75
Valor Final: 54,72
Valor Total: 1.641,60
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: DIAMICRON MR 30MG

Item: 0027
Descrição: DIUPRESS 25MG
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 32,39
Valor Final: 32,35
Valor Total: 2.911,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: DIUPRESS 25MG

Item: 0028
Descrição: FLAVONID 50/450MG
Quantidade: 65
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 48,95
Valor Final: 48,90
Valor Total: 3.178,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: FLAVONID 50/450MG

Item: 0029
Descrição: FOSTAIR DPI 100/6 MCG
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 166,88
Valor Final: 166,85
Valor Total: 5.005,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: FOSTAIR DPI 100/6 MCG

Item: 0031
Descrição: GLIFASE 500MG
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 34,57
Valor Final: 5,59
Valor Total: 279,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: GLIFASE 500MG

Item: 0033
Descrição: ITRACONAZOL 100MG
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 32,43
Valor Final: 9,13
Valor Total: 547,80
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ITRACONAZOL 100MG

Item: 0034
Descrição: JANUMET 100/1000
Quantidade: 50



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 6 de 14

Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 285,25
Valor Final: 226,89
Valor Total: 11.344,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: JANUMET 100/1000

Item: 0035
Descrição: JANÚVIA 50MG
Quantidade: 65
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 181,94
Valor Final: 119,89
Valor Total: 7.792,85
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: JANÚVIA 50MG

Item: 0036
Descrição: JARDIANCE 10MG
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 257,81
Valor Final: 216,89
Valor Total: 13.013,40
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: JARDIANCE 10MG

Item: 0037
Descrição: LASTACAFT COLÍRIO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 63,01
Valor Final: 52,14
Valor Total: 1.042,80
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: LASTACAFT COLÍRIO

Item: 0038
Descrição: LIPANON RETARD 250MG
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 104,35
Valor Final: 75,40
Valor Total: 3.393,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: LIPANON RETARD 250MG

Item: 0039
Descrição: MANTIDAN 100MG(COMPRIMIDO)
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 26,91
Valor Final: 19,98
Valor Total: 999,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: MANTIDAN 100MG(COMPRIMIDO)

Item: 0040
Descrição: MESALAZINA 800MG
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 90,60
Valor Final: 50,19
Valor Total: 2.509,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 7 de 14

Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: MESALAZINA 800MG

Item: 0041
Descrição: MESALAZINA 500MG
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 115,57
Valor Final: 99,99
Valor Total: 3.999,60
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: MESALAZINA 500MG

Item: 0042
Descrição: MINERGI 0,375MG
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 99,96
Valor Final: 63,99
Valor Total: 2.559,60
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: MINERGI 0,375MG

Item: 0043
Descrição: MODURETIC 25/2,5MG
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 26,84
Valor Final: 9,39
Valor Total: 375,60
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: MODURETIC 25/2,5MG

Item: 0045
Descrição: NEBILET 5MG
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 142,14
Valor Final: 20,99
Valor Total: 524,75
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: NEBILET 5MG

Item: 0046
Descrição: NIMESULIDA 100MG
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 4,35
Valor Final: 0,78
Valor Total: 39,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: NIMESULIDA 100MG

Item: 0047
Descrição: NEOZINE 100 MG
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 30,96
Valor Final: 17,02
Valor Total: 2.553,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: NEOZINE 100 MG

Item: 0048
Descrição: NEULEPTIL 1%



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 8 de 14

Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 15,64
Valor Final: 10,05
Valor Total: 351,75
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: NEULEPTIL 1%

Item: 0049
Descrição: NEULEPTIL 10 MG
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 19,29
Valor Final: 9,85
Valor Total: 295,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: NEULEPTIL 10 MG

Item: 0050
Descrição: NOEX 100MG(COMPRIMIDO)
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 63,87
Valor Final: 52,00
Valor Total: 1.300,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: NOEX 100MG(COMPRIMIDO)

Item: 0051
Descrição: OXICARBAMAZEPINA 300MG
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 54,54
Valor Final: 24,98
Valor Total: 3.747,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: OXICARBAMAZEPINA 300MG

Item: 0052
Descrição: OXICARBAMAZEPINA 600MG
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 110,44
Valor Final: 59,99
Valor Total: 8.998,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: OXICARBAMAZEPINA 600MG

Item: 0053
Descrição: PANTOPRAZOL 20MG
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 15,13
Valor Final: 8,07
Valor Total: 363,15
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: PANTOPRAZOL 20MG

Item: 0054
Descrição: CLORANA 25MG
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 12,04
Valor Final: 12,00
Valor Total: 420,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 9 de 14

Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: CLORANA 25MG

Item: 0055
Descrição: JARDIANCE 25MG
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 257,65
Valor Final: 157,49
Valor Total: 9.449,40
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: JARDIANCE 25MG

Item: 0056
Descrição: PACO 50/30MG
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 54,50
Valor Final: 22,59
Valor Total: 1.016,55
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: PACO 50/30MG

Item: 0057
Descrição: LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI 400G (IGUAL OU SIMILAR)
Quantidade: 180
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência 189,36
Valor Final: 111,99
Valor Total: 20.158,20
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI 400G (IGUAL O

Item: 0058
Descrição: PRESS PLUS 5/10MG
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 94,14
Valor Final: 83,85
Valor Total: 4.192,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: PRESS PLUS 5/10MG

Item: 0059
Descrição: PROLOPA 20MG
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 103,35
Valor Final: 75,89
Valor Total: 3.035,60
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: PROLOPA 20MG

Item: 0060
Descrição: PROVERA 10MG
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 42,14
Valor Final: 27,49
Valor Total: 1.099,60
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: PROVERA 10MG

Item: 0061



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 10 de 14

Descrição: PURAN T4 88MG
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 21,12
Valor Final: 19,85
Valor Total: 694,75
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: PURAN T4 88MG

Item: 0062
Descrição: QUET XR 50MG
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 126,48
Valor Final: 118,43
Valor Total: 3.552,90
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: QUET XR 50MG

Item: 0063
Descrição: SERTRALINA 100MG
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 94,68
Valor Final: 16,19
Valor Total: 1.619,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: SERTRALINA 100MG

Item: 0066
Descrição: TAPAZOL 5MG
Quantidade: 65
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 132,22
Valor Final: 27,99
Valor Total: 1.819,35
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: TAPAZOL 5MG

Item: 0068
Descrição: TEGRETOL 200MG
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 43,05
Valor Final: 28,70
Valor Total: 4.305,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: TEGRETOL 200MG

Item: 0069
Descrição: TROK G POMADA
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 33,31
Valor Final: 21,50
Valor Total: 537,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: TROK G POMADA

Item: 0070
Descrição: ULTINO 100 + 50MG
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 301,65
Valor Final: 298,87



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 11 de 14

Valor Total: 17.932,20
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ULTINO 100 + 50MG

Item: 0071
Descrição: VALSARTANA 160MG.
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 47,41
Valor Final: 30,19
Valor Total: 2.113,30
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: VALSARTANA 160MG.

Item: 0072
Descrição: ZETSIM 10/20MG
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 112,54
Valor Final: 57,37
Valor Total: 2.007,95
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ZETSIM 10/20MG

Item: 0073
Descrição: CITONEURIN 5000 INJ
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Ampola
Valor Referência 16,31
Valor Final: 15,28
Valor Total: 76.400,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: CITONEURIN 5000 INJ

Item: 0074
Descrição: DESOL GOTAS
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 44,56
Valor Final: 21,99
Valor Total: 769,65
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: DESOL GOTAS

Item: 0075
Descrição: PRESSAT 2,5MG
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 33,06
Valor Final: 33,05
Valor Total: 1.652,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: PRESSAT 2,5MG

Item: 0076
Descrição: PROFENIA RETARD 200MG
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 57,16
Valor Final: 57,10
Valor Total: 2.855,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: PROFENIA RETARD 200MG



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 12 de 14

Item: 0077
Descrição: PROLOPA BD 100/25MG
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 86,79
Valor Final: 44,09
Valor Total: 1.984,05
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: PROLOPA BD 100/25MG

Item: 0078
Descrição: PURAN T4 25MG
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 15,03
Valor Final: 15,02
Valor Total: 675,90
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: PURAN T4 25MG

Item: 0079
Descrição: SERTRALINA 50MG.
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 41,21
Valor Final: 7,40
Valor Total: 1.110,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: SERTRALINA 50MG.

Item: 0080
Descrição: SOMALGIM CARDIO 100MG
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 40,07
Valor Final: 40,05
Valor Total: 4.005,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: SOMALGIM CARDIO 100MG

Item: 0081
Descrição: SOMALGIN CARDIO 200MG
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 36,30
Valor Final: 20,99
Valor Total: 2.099,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: SOMALGIN CARDIO 200MG

Item: 0082
Descrição: TAPAZOL 10MG
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 30,61
Valor Final: 24,19
Valor Total: 2.419,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: TAPAZOL 10MG

Item: 0083
Descrição: TECNOMET 2,5MG
Quantidade: 85
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 34,69



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 13 de 14

Valor Final: 24,19
Valor Total: 2.056,15
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: TECNOMET 2,5MG

Item: 0084
Descrição: TEGRETOL 400MG
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 96,35
Valor Final: 13,59
Valor Total: 2.038,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: TEGRETOL 400MG

Item: 0085
Descrição: URBANIL 10MG
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 15,91
Valor Final: 12,59
Valor Total: 1.888,50
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: URBANIL 10MG

Item: 0086
Descrição: VASTAREL MR 35MG
Quantidade: 65
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 107,50
Valor Final: 67,19
Valor Total: 4.367,35
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: VASTAREL MR 35MG

Item: 0087
Descrição: VENULA 200MG
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 47,93
Valor Final: 28,19
Valor Total: 1.691,40
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: VENULA 200MG

Item: 0088
Descrição: AAS 100MG (COMPRIMIDO)
Quantidade: 667
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 1,00
Valor Final: 0,83
Valor Total: 553,61
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: AAS 100MG (COMPRIMIDO)

Item: 0089
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 12,65
Valor Final: 3,09
Valor Total: 1.545,00
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 14:48:16.
Código verificador: 19BC09

Página 14 de 14

Modelo: ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO

Item: 0090
Descrição: ÁCIDO VALPROATO DE SÓDIO 500MG (COMPRIMIDO)
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 72,85
Valor Final: 71,99
Valor Total: 2.159,70
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: ÁCIDO VALPROATO DE SÓDIO 500MG (COMPRIMI

Item: 0091
Descrição: LEITE EM PÓ NOVAMIL RICE 400G (IGUAL OU SIMILAR)
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência 177,93
Valor Final: 156,89
Valor Total: 3.137,80
Adjudicado em: 23/11/2021 - 18:57:44
Adjudicado por: Marco Antonio Lage Rolim
Nome da Empresa: DROGARIA PIRES LTDA (04.149.795/0001-55)
Modelo: LEITE EM PÓ NOVAMIL RICE 400G (IGUAL OU

Marco Antonio Lage Rolim

Pregoeiro


		2021-12-02T15:18:25-0300
	MARCO ANTONIO LAGE ROLIM:18973804880




